pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YjM3ZDoyNGRl:VGh1LCAxOSBKdW4gMjAyNSAxMjowNDowNiAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br

A Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA, pessoa jurídica de direito público interno, neste ato representada pela Secretária de

Planejamento, Orçamento e Gestão, Ilma. Sra. MARIA EDILMA FERREIRA MIRANDA, no uso de suas atribuições legais, torna público

o 2º Aditivo ao Edital Nº 002/2025, conforme a seguir:

CONSIDERANDO o Princípio da Publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla divulgação de todos os seus
atos internos e externos;

CONSIDERANDO o Princípio da Legalidade e Vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1°. – Fica retificado o CAPÍTULO I – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES no que se refere ao Período de Inscrição, conforme segue:
[...]

ITEM DESCRIÇÃO DO EVENTO DATA

[...]  [...]

4
Inscrição no Concurso
A inscrição será efetuada somente pela internet, no site do Concurso (www.consulpam.com.br)

17/06/2025
 a

07/07/2025

[...]  [...]

9

Divulgação no site do Concurso:
Do resultado preliminar dos pedidos de inscrição, após confirmação do pagamento da taxa de
inscrição;
Do resultado preliminar dos pedidos de inscrição, após confirmação do pagamento da taxa de
inscrição dos candidatos que concorrem às vagas reservadas à Pessoa com Deficiência. (PcD);
Do resultado preliminar dos pedidos de condições especiais, para realização das Provas, após
análise da documentação pertinente.

14/07/2025

10

Recurso, somente online, no endereço eletrônico: (recursos@consulpam.com.br), questionando o
resultado preliminar dos pedidos de inscrição; (recursos@consulpam.com.br), questionando o
resultado preliminar dos pedidos de inscrição dos candidatos que concorrem às vagas reservadas à
Pessoa com Deficiência (PcD);
Recurso, somente online, no site do Concurso (www.consulpam.com.br), questionando o resultado
dos candidatos que concorrem às vagas reservadas à Pessoa Negras e Indígenas (Cotas), para
realização das Provas;
Recurso, somente online, no site do Concurso (www.consulpam.com.br), questionando o resultado
dos pedidos de Condições Especiais, para realização das Provas;

15/07/2025
e

16/07/2025

11

Divulgação no site do Concurso:
Do resultado definitivo dos pedidos de inscrição, após confirmação do pagamento da taxa de
inscrição;
Do resultado definitivo dos pedidos de inscrição, após confirmação do pagamento da taxa de
inscrição dos candidatos que concorrem às vagas reservadas à Pessoa com Deficiência (PcD);
Do resultado definitivo dos pedidos de inscrição, após confirmação do pagamento da taxa de
inscrição dos candidatos que concorrem às vagas reservadas à Pessoa Negras e Indígenas (Cotas);
Do resultado dos pedidos de condições especiais, para realização das Provas, após análise da
documentação pertinente.

22/07/2025

[...]  [...]

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE BARRA DO CORDA
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2025 – 2º ADITIVO

pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YjM3ZDoyNGRl:VGh1LCAxOSBKdW4gMjAyNSAxMjowNDowNiAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br

Art.3°. - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 002/2025.

BARRA DO CORDA -MA, 17 de junho de 2025

MARIA EDILMA FERREIRA MIRANDA
Secretária de Planejamento, Orçamento e Gestão